



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Quebec
Quebec
G1K 4K1

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC/PWGSC
1550 Avenue d'Estimauville
Quebec
Quebec
G1J 0C7

Title - Sujet Pontons et accessoires	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-180141/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client F3731-180141	Date 2019-06-27
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCV-004-17679	
File No. - N° de dossier QCV-8-41236 (004)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-07-05	
Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: DeBlois, Vincent	Buyer Id - Id de l'acheteur qcv004
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2712 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Voir doc.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Veuillez apporter à l'invitation à soumissionner ci-haut mentionnée les modifications ci-dessous :

La présente modification 002 a pour but :

A) Modifier la date de clôture de l'appel d'offres. Voir la page frontispice de l'Invitation à soumissionner.

B) De répondre aux questions de fournisseurs reçues à ce jour :

Question 3 :

Est-ce que les dimensions des sections des pièces de bois indiquées aux plans sont des dimensions nominales ou nettes? Pour plus de clarté, par exemple, est-ce qu'une pièce spécifiée de 152mm x 152mm indique une section nette de 140mm x 140mm ou est-ce que l'intention des plans est de réellement avoir une section nette de 152mm x 152mm?

Réponse 3 :

Les dimensions sont telles que les cotes. Il s'agit de bois brut.

Question 4 :

Page 4 du devis technique pour les taquets T-19 au lot 1= 20, lot 2= 20 et lot 3 =20 encore, soit 60 X T-19 sur les 3 lots. Au plan nous en avons 40 sur le lot 3. Quantité à clarifier

Réponse 4 :

Veuillez utiliser les quantités indiquées aux plans.

Question 5 :

T-23 plaque d'accueil au plan vous en avez 5 et au devis 3. Quantité à clarifier.

Réponse 5 :

La quantité requise est 5.

Question 6 :

T-20 vous avez lot 123 20-20-20 et au devis c'est 40 au lot 3. Quantité à clarifier.

Réponse 6 :

Voir les question et réponse au numéro 4

Question 7 :

Nous aimerions savoir si un cautionnement de soumission est exigé et si oui est ce qu'il est de 10% du montant de la soumission ?

Réponse 7 :

Le Canada n'exige pas de cautionnement de soumission.

Question 8 :

Est-ce qu'un formulaire de soumission existe autre que le bordereau annexé au devis de soumission ?

Réponse 8 :

Veillez-vous référer au paragraphe 4.1 ainsi qu'aux sous-paragraphe de cette section pour soumettre votre proposition.

Question 9 :

Aucune spécification sur les assurances demandées n'est incluse au devis. Est-ce que des exigences particulières sont demandées ?

Réponse 9 :

Veillez-vous référer au paragraphe 7.7 de l'appel d'offres à cet effet.

Question 10 :

Une demande d'attestations est exigé avec la soumission, le Formulaire de déclaration –intégrité demande un Numéro d'entreprise approvisionnement (NEA). Est-ce que nous devons en procéder un pour soumettre une offre ?

Réponse 10 :

Veillez référer au paragraphe 02 des instructions uniformisées 2003 (2018-05-22)
Les fournisseurs doivent détenir un numéro d'entreprise - approvisionnement (NEA) avant l'attribution d'un contrat. Les fournisseurs peuvent demander un NEA en direct à [Données d'inscription des fournisseurs](#). Il est également possible de communiquer avec la Ligne Info au 1-800-811-1148 pour obtenir le numéro de téléphone de l'agent d'inscription des fournisseurs le plus près.

Question 11:

J'ai remarqué sur le document d'invitation à soumissionner qu'il y a des lignes-items séparées pour la livraison des quais flottants pour Cap-Aux-Meules et Sainte Thérèse-de-Gaspé. Pouvons-nous déposer une offre pour un et non pour l'autre?

Réponse 11 :

Non, un seul contrat sera octroyé. Une proposition doit inclure un prix pour tous les items pour être considérée recevable.

Question 12 :

... des fabricants d'acier demandent si la fabrication de l'aluminium doit être effectuée par des entreprises certifiées. Leurs arguments est qu'il ne s'agit pas d'éléments structuraux donc ne devraient pas être une problématique. Ils croient pouvoir souder adéquatement l'aluminium, même si non certifiés.

Réponse 12 :

Le Canada retire l'exigence que le fournisseur détienne les certifications CSA W47.2 et CSA W59.2. L'unique élément concerné, soit les plaques de chevauchement seront acceptées sur la base d'une inspection.

Solicitation No – N° de l'invitation
F3731-180141/A
Client Ref No. – N° de réf. du client
F3731-180141

Amd. No. – N° de la modif.
002
File No. – N° du dossier
QCV-8-41236

Buyer ID – id de l'acheteur
qcv 004

Question 13 :

... en ce qui concerne l'octroi du contrat et le début des travaux, au contrat on exige de débiter au plus tard cinq (5) jours après l'octroi du contrat, est-ce qu'il serait possible de débiter deux semaines après l'octroi?

Réponse 13 :

Non, l'exigence demeure inchangée.

Question 14 :

Où se retrouve l'annexe A électronique tel que mentionné au document?

Réponse 14 :

A la suite de l'annexe C au document original disponible sur le site AchatsetVentes.

Toutes les autres clauses et conditions de l'invitation à soumissionner demeurent les mêmes.